
Yli-Iin kunta saa YSS:n Pohjois-Suomen Ruusut 
 

Yhdyskuntasuunnittelun seura (YSS) jakaa vuosittain Yhdyskuntasuunnittelun Ruusut- 
tunnustuksen esimerkillisestä työstä suomalaisen yhdyskuntasuunnittelun hyväksi. YSS:n 
Pohjois-Suomen alueosasto jakaa Ruusut-tunnustuksen nyt ensimmäistä kertaa omalla 
toiminta-alueellaan, joka ulottuu Pietarsaaresta aina Utsjoelle. Vuoden 2004 Pohjois-Suomen 
Ruusut jaetaan Oulun yliopiston Arkkitehtuurin osastolla 24.11.2004 klo 11.00. 
 
Vuoden 2004 Pohjois-Suomen Ruusujen saajaksi alaosaston hallitus valitsi Yli-Iin kunnan, joka on 
tehnyt määrätietoista työtä ympäristönsä kehittämiseksi maankäytön suunnittelun, kulttuuri-
ympäristön hoidon ja taajamakuvan parantamisen avulla. Kunta on laatinut alueelleen neljä vahvis-
tettua yleiskaavaa: Siuruanjokivarteen välille Yli-Iin keskusta–Tannila vuonna 1998 ja välille 
Tannila–Pudasjärven kunnan raja vuonna 2000, Kierikkiin vuonna 1999 ja  Jakkukylään vuonna 
2000. Parhaillaan kunta laatii keskustaajamaan rajoittuvaa Karjalankylän osayleiskaavaa, joka 
valmistuu vuonna 2006. Nämä yleiskaavat kattavat kunnan kyläasutuksen lähes kokonaan ja 
mahdollistavat Oulun seudulla hyvin kysyttyjen jokivarsirakennuspaikkojen tarjoamisen. Jokivarsi-
kylien ohella Yli-Iissä kehitetään myös kuntakeskusta, johon on juuri valmistumassa asemakaavan 
saneeraus ja laajennus. Kuntakeskuksen taajamakuvan parantamiseksi kunta on laatinut vuonna 
1998 yleissuunnitelman, jota on tarkennettu tänä kesänä valmistuneella keskusraitin kiertoliittymiä, 
kirkon paikoitusaluetta, kunnanviraston piha-aluetta, torialuetta ja liikekorttelin pihaa rakenteineen 
ja rakennuksineen käsittelevillä suunnitelmilla. Nämä suunnitelmat laati Oulun yliopiston Arkki-
tehtuurin osastolla opinnäytetyönään arkkitehti Janne Laine. Taajama-alueella käytettävän linja-
autopysäkin katoksen, torivalaisimen, katuvalaisimen, ilmoitustaulun, penkin, roskakorin, posti-
laatikkojen jalustan ja aidan suunnitteli vastaavasti opinnäytetyönään arkkitehti Olli Murto. 
Seuraavaksi kunta ryhtyy näiden suunnitelmien käytännön toteuttamiseen. Yli-Iin kunta on pyrki-
nyt toimissaan edistämään myös kulttuuriympäristön hoitoa ja rakennussuojelua. Vuosina 1997S98 
kuntaan laadittiin kulttuurihistoriallisesti merkittävän rakennuskannan paikallisinventointi, joka 
käsittää yhteensä 82 kohdetta. Näiden rakennusten säilyttämiseksi ja korjaustoiminnan edistä-
miseksi kunta osallistuu käynnissä olevaan Jokilaaksojen Wanhat Rakennukset -projektiin, johon 
liittyvien korjauskohteiden avulla pyritään levittämään korjausrakentamiseen liittyvää tietoutta.  
 
Yli-Iin kunta sijaitsee noin 45 kilometrin päässä Oulusta ja kunnassa on noin 2 300 asukasta. 
Kunnan läpi virtaavat Iijoki ja Siuruanjoki, joiden risteyskohdassa kuntakeskus sijaitsee. Kunnan 
alueella sijaitsee yli 5 000 vuotta vanha Kierikin muinaismuistoalue, johon rakennettu Kierikki-
keskus aloitti toimintansa syyskuussa 2001. Yli-Ii sai Kierikkikeskuksen rakentamisesta "Pohjois-
Suomen paras rakennusteko 2001" palkinnon ja Puuinformaatio myönsi "Vuoden 2002 Puu-
palkinnon" Kierikkikeskuksen arkkitehdille. 9.5.2003 Kierikkikeskus ja samalla Yli-Iin kunta 
palkittiin EU:n Europa Nostra kulttuuriperintöpalkinnolla. 
 

Lisätietoja antavat YSS:n Pohjois-Suomen alueosaston puheenjohtaja Outi Järvinen 
(puh. 050-380 4569) tai Yli-Iin kunnan (puh.08-8191911) edustajat kunnanjohtaja 
Rauni Nokela tai rakennustarkastaja Eero Ylitalo. Tietoa löytyy myös Yli-Iin netti-
sivulta osoitteesta www.yli-ii.fi. 

 


